
  
 

 
Uchwała  Nr XXXIX/263/2009 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 29 kwietnia 2009 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2009 
      

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz.558 i Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003 r. Dz. U. 
Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203,  zm. z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006. Nr 17, 
poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 321, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223. poz. 1458) oraz art.188 ust.1 ustawy z dnia  30 czerwca 
2005 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 249, poz. 2104, zm. Dz. U. Nr 169, poz. 1420 zm. z 
2006 r. Nr 45, poz. 319 Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, N r 187, poz. 1381 i Nr 
249 poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587,Nr 115, poz.791, Nr 140, poz. 
984; z 2008 r. nr 180, poz. 1112, Nr 209. poz. 1317, Nr 216, poz. 1370; Nr 227, poz. 1505; 
zm. z 2009 r. Nr 19, poz. 100 )  Rada Miejska w Rzgowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów- z zakresu zadań własnych według załącznika nr 1  
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Dokonać zmian w planie wydatków- z zakresu zadań własnych według załącznika nr 2  
do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Dokonać zmian w planie przychodów według załącznika nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Dokonać zmian w planie rozchodów według załącznika nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 5. W związku z postanowieniami § 2. niniejszej uchwały zwiększa się planowany deficyt 
budżetu  o kwotę    3.934.362,00 zł. W związku z tym w § 3 ust. 1 uchwały Nr XXXIV/220/2008 
Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na 
rok 2009 kwotę  4.627.838,00 zł zastępuje się kwotą: 8.562.200,00 zł, zaś po pkt. 3 dodaje się pkt 4 o 
treści:” nadwyżki budżetowej w wysokości: 3.934.362,00 zł.”. 

§ 6. Zwiększa się rozchody z tytułu spłat pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych o kwotę 
1.009.400,00 zł. W związku z tym w § 3 ust. 2,  uchwały budżetowej kwotę 1.788.540,00 zł zastępuje 
się kwotą 2.797.940,00 zł; w pkt. 1 kwotę 1.788.540,00 zł zastępuje się kwotą 2.334.160,00 zł; po pkt. 
1 dodaje się pkt.2 o treści:” nadwyżki budżetowej w kwocie: 463.780,00 zł.” 

§ 7. W związku ze zmianami w niniejszej uchwale w § 8 uchwały Nr XXXIV/220/2008 Rady 
Miejskiej w Rzgowie z dnia18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na rok 
2009 po ust. 9 dodaje się ust. 10 o treści:” Dotację celową dla Szpitala w Tuszynie na zakup 
ureterorenoskopu 25.000,00 zł”. 

§ 8. Przyjmuje się nowe brzmienia załącznika nr 3 :” limity wydatków na wieloletnie 
programy inwestycyjne” oraz załącznika nr  3b -„ plan wydatków inwestycyjnych na 2009 r. ujętych w 
wieloletnim programie inwestycyjnym” oraz 3a:” plan wydatków inwestycyjnych na 2009 poza 
wieloletnim programem inwestycyjnym”  do uchwały Nr XXXIV/220/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na rok 2009 
zmienionej uchwałą nr  XXXVI/235/2009 z dn.25.02.2009 r. będących odpowiednio  załącznikami  nr 
5,  nr 6 i nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Przyjmuje się nowe brzmienia załącznika nr 10 :” Dotacje podmiotowe i celowe na 
zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych w 2009 r” do uchwały Nr XXXIV/220/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia18 grudnia 
2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na rok 2009 będącego  załącznikiem  nr 8 do 



niniejszej uchwały. 

§ 10. W związku ze zmianami w niniejszej uchwale przyjmuje się nowe brzmienie 
załączników nr 4:” przychody i rozchody budżetu w 2009 r. „ oraz załącznika nr 6:”  Dochody i 
wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2009 r” do uchwały Nr XXXIV/220/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzgów na rok 2009 będących 
załącznikami nr 9 i 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Przyjmuje się prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 r. i lata 
następne zgodnie z załącznikiem nr 11  do niniejszej uchwały. 

§ 12.Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Rzgowa.        

§ 13 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w trybie   
zwyczajowo przyjętym. 

 



 
  
 
 

UZASADNIENIE: 
 

  
I. Zmiany w planie dochodów budżetowych (zgodnie z załącznikiem nr 1). 

 
  Zwiększenie planu dotacji na bieżące utrzymanie dróg powiatowych o kwotę 

36.080,00 zł (60014;§ 2320). 
 Zwiększenie planu dochodów w rozdziale 75814- różne rozliczenia finansowe  z 

przeznaczeniem na zwroty nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców 
świadczeń z opieki społecznej. 

kwota 10.000,00 -zasiłki, (§ 0970) 
kwota    3.000,00   -odsetki.(§ 0920) 

  
 Zwiększenie planu dochodów z tytułu zwrotu nadwyżki środków obrotowych przez 

ZWIK w Rzgowie (90095;§ 2700). 
 
 

II.  Zmiany w planie wydatków budżetowych (zgodnie z załącznikiem nr 2). 
 
 

1. Zmniejszenie planu wydatków inwestycyjnych  z zadania:” Przebudowa drogi w 
Kalinie” (60014;§ 6050) a zwiększenie planu na zadanie inwestycyjne pn; ”zakup 
samochodu ratowniczo gaśniczego dla OSP Kalino” (75412;§ 6060) o kwotę 
200.000,00 zł. 

2.  Zwiększenie planu wydatków w następujących zadaniach:  
 Zwiększenie planu wydatków w rozdziale 75814- różne rozliczenia finansowe  z 

przeznaczeniem na zwroty nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców 
świadczeń z opieki społecznej. 

kwota 10.000,00 -zasiłki, (§ 2910) 
kwota    3.000,00   -odsetki.(§ 4580) 

  
  
1. Zakup autobusu szkolnego      400 000,00 zł. 
2. Niewykorzyst. kwota środków alkoh. z 2008 r.     33 789,00 zł. 
3. Zwrot środków z PFRON z 2008r.             843,00 zł 
4. Rozbudowa Budynku UM w Rzgowie      245 000,00 zł 
5. Zakup ureterorenoskopu dla Oddziału  
6. Urologii i Onkologii Urologicznej Szpitala w Tuszynie     25 000,00 zł 
7. Zakup walca drogowego do naprawy dróg       40 000,00 zł 
8. Zakup recyklera do naprawy dróg        40 000,00 zł 
9. Zakup ciągnika rolniczego dla GZWiK w Rzgowie   120 000,00 zł 
10. Zakup urządzenia do czyszczenia kanalizacji    60 000,00  zł 
11. Promocja gminy                      25 000,00 zł 
12. Przebudowa instalacji sanitarnej w Przedszkolu w Rzgowie   60 000,00 zł 
13. Pokrycie papą budynku Gimnazjum w Rzgowie     35 000,00 zł 
14. Wykup działki pod wysypisko odpadów           57 730,00 zł 
15. Przebudowa parku im.Adama Mickiewicza     400 000,00 zł 
16. Budowa parkingu przy UM w Rzgowie                100 000,00 zł 
17. Przebudowa chodnika w ul.Przejazd w Rzgowie       35 000,00 zł 
18. Przebudowa placu przy ul. Łódzkiej/ul.Pabianickiej               130 000,00 zł 
19. Oświetlenie parkingu przy ul.Łódzkiej        70 000,00 zł 
20. Budowa skateparku w Rzgowie       350 000,00 zł 
21. Wymiana bram garażowych w budynku OSP w Rzgowie      45 000,00 zł 
22. Modernizacja pomieszczeń kotłowni w budynku  



OSP w Rzgowie                      15 000,00 zł 
23. Wykonanie nakładki asfaltowej ul.Kamiennej                  70 000,00 zł 
24. Wykonanie nakładki asfaltowej ul.Leśnej        35 000,00 zł 
25. Wykonanie nakładki asfaltowej w ul.Rudzkiej     350 000,00 zł 
26. Oskarpowanie rowu przy ul.Rudzkiej        80 000,00 zł 
27. Przebudowa chodnika-Pl.500-lecia           3 000,00 zł 
28. Przebudowa chodnika w ul.Długiej           3 000,00 zł 
29. Przebudowa chodnika w ul.Nowej            4 000,00 zł 
30. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul.Jagiellończyka       35 000,00 zł 
31. Budowa studzienki wodomierzowej  
32. na stadionie GLKS „Zawisza” Rzgów       30 000,00 zł 
33. Budowa chodnika na stadionie GLKS „Zawisza” Rzgów     20 000,00 zł 
34. Wykonanie oświetlenia w ul.Zachodniej, Kiepury, Brzozowej    50 000,00 zł 
35. Budowa chodnika w ul.Tuszyńskiej      150 000,00 zł 
36. Przebudowa drogi w ul.Krzywej        60 000,00 zł 
37. Budowa tablic „Miasto Rzgów Wita”       40 000,00 zł 
38. Zaprojektowanie i budowa ul. Gontowej w St.Górze:     50.000,00 zł, 

39. Wykonanie projektu wodociągu w ul. Podłogowej w St.Górze:      5.000,00 zł, 
40. Wykonanie wodociągu w ul. Jana Pawła II w St. Górze:     40.000,00 zł, 
41. Wykonanie projektu przebudowy ul. Parterowej w St. Górze:    20.000,00 zł, 
42. Wykonanie projektu  oświetlenia ul. Żwirowej w St. Górze:      5.000,00 zł. 
43. Wykonanie projektu budowy kanalizacji w ul. Piętrowej w St. Gorze:20.000,00 zł 
44. Utwardzenie placu przy OSP w Starej Gadce:                   30.000,00 zł, 
45. Remont instalacji elektrycznej dla budynku OSP Stara Gadka:       11.000,00 zł 
46. Remont świetlicy w Gospodarzu: (instalacja elektryczna):         30.000,00 zl. 
47. Zakup wiat przystankowych dla Czyzeminka i Prawdy:          16.000,00 zł. 
48. Rozbudowa budynku OSP Prawda:            80.000,00 zł. 
49. Modernizacja budynku OSP w Guzewie:           20.000,00 zł, 
50. Budowa chodnika w Babichach            50.000,00 zł 
51. Wykup części działki Nr 60/1 w Konstantynie:                  100.000,00 zł 
52. Budowa chodnika i parkingu w Kalinie:          80.000,00 zł 
53. Wykonanie nakładki asfaltowej na drodze w Kalinku:         40.000,00 zł, 
54. Pokrycie papą dachu na budynku OSP w Kalinku:           20.000,00 zł, 
55. Budowa  wodociągu w Kalinku:           120.000,00 zł 
56. Docieplenie i otynkowanie budynku OSP w Romanowie:                    20.000,00 zł 
57. Modernizacja świetlicy i zagospodarowanie terenu w Hucie Wiskickiej:30.000,00 zł 
58. Przebudowa drogi powiatowej w Bronisinie:           50.000,00 zł 

           ------------------------ 
      4.054.362,00 

 
III. Zmiany w planie przychodów i rozchodów. 

 
 

1. Zwiększenie planu nadwyżki budżetowej o kwotę 4.398.142,00 zł oraz wolnych 
środków o kwotę 545.620,00 zł. 

2. Zwiększenie planu rozchodów z tytułu spłat wcześniej zaciągniętych pożyczek o 
kwotę: 1.009.400,00 zł. 


